Duvidas e Esclarecimentos

Requerimento Criado em
Boa tarde, Prezados(as), Tendo em vista que
temos a intengdo de participarmos do Pregdo
Eletronico 14/2025, poderia por gentileza
verificar, quais sdo os itens que sdo de Ordens

27/03/2025
Judiciais, no edital tem informacdo de Judiciais, 15:43
porém ndo esta especificando quais sdo
eles.Quais sdo os itens de Ordens Judiciais?Sdo
todos os itens Ordens Judiciais?’Aguardo um
retorno!Obrigada!
Prezados, boa tarde! Solicito esclarecimento
do item 4 (ACIDO VALPROICO 250MG), que

28/03/2025
esta sendo solicitado em comprimidos no 14:24
edital, mas gostaria de saber se serdo aceitos
em capsulas? Atenciosamente.
Boa tarde prezados, Por gentileza, solicito
esclarecimento referente a quantas casas
decimais sera aceita para o referido pregdo
eletrénico 14/2025, Processo 3383/2025, que

31/03/2025
ird ocorrer dia 10/04/2025. O subitem 7.8 1648
informa que serd aceito apenas 2 casas
decimais, porém na plataforma consta 4 casas
decimais, qual devemos seguir? Aguardo
retorno.
Boa Tarde, gostaria de esclarecer os itens em 02/04/2025
anexos 15:44
Boa tarde prezados, venho através deste
solicitar esclarecimento referente aos itens:
22) Carbonato de calcio 500mg: sera aceito 02/04/2025
produto registrado como suplemento 17:57
alimentar? 33) Cloreto de sédio 0,9%: qual o
volume do frasco? E para uso IV?
Boa tarde, por favor informar se o item 54 sera  03/04/2025
solicitado com 10g ou 30 gramas? obrigada. 17:07

. U 04/04/2025

Qual sera a redugdo minima entre os lances? 1500

Fazer pergunta

Arq. escl.

PE 014.25 PM de
Itarare -
Esclarecimento.docx

REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS

CONSTANTES NA PORTARIA

1.555/13, DELIBERAGAO CIB N2 93, PARA ATENDIMENTO DOS

PACIENTES DO MUNICIPIO E

MANUTENGAO DA RELACAO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS

(REMUME) E PARA ATENDER

DEMANDAS JUDICIAIS IMPETRADAS CONTRA O MUNICIPIO

Resposta

Prezados, segue anexo,
resposta do gestor.

Prezados, segue anexo,
resposta do gestor.

Prezados. Informo que no
preenchimento da
proposta serdo aceitas
até 4 casas (quatro)
decimais apds a virgula,
erroneamente saiu 2

casas decimais.

Prezados segue anexo
manifesto do gestor.

Segue anexo manifesto
do gestor.

Prezados, segue anexo,
manifesto do gestor.

A redugdo minima de
lances serd livre.

Respondido
em

28/03/2025
14:07

28/03/2025
16:10

01/04/2025
08:40

03/04/2025
16:50

04/04/2025
10:50

04/04/2025
11:57

04/04/2025
15:34

Arq. resposta

Resposta ao pedido
de esclarecimento
Prefeitura de
Itararé _ 1Doc.pdf

Resposta pedido de
esclarecimento
2Prefeitura de
Itararé _ 1Doc.pdf

Resposta pedido
Prefeitura de
Itararé _
1Doc1111.pdf

Resposta ao pedido
Prefeitura de
Itararé _ 1Doc4.pdf

Resposta Prefeitura
de Itararé _
1Doc5.pdf



