Dúvidas e Esclarecimentos x

Fazer pergunta

Requerimento	Criado em	Arq. escl.		Resposta	Respondido em	Arq. resposta	
Boa tarde, Prezados(as), Tendo em vista que temos a intenção de participarmos do Pregão Eletrônico 14/2025, poderia por gentileza verificar, quais são os itens que são de Ordens Judiciais, no edital tem informação de Judiciais, porém não está especificando quais são eles.Quais são os itens de Ordens Judiciais?São todos os itens Ordens Judiciais?Aguardo um retorno!Obrigada!	27/03/2025 15:43		<u>*</u>	Prezados, segue anexo, resposta do gestor.	28/03/2025 14:07	Resposta ao pedido de esclarecimento Prefeitura de Itararé _ 1Doc.pdf	*
Prezados, boa tarde! Solicito esclarecimento do item 4 (ÁCIDO VALPRÓICO 250MG), que está sendo solicitado em comprimidos no edital, mas gostaria de saber se serão aceitos em cápsulas? Atenciosamente.	28/03/2025 14:24			Prezados, segue anexo, resposta do gestor.	28/03/2025 16:10	Resposta pedido de esclarecimento 2Prefeitura de Itararé _ 1Doc.pdf	
Boa tarde prezados, Por gentileza, solicito esclarecimento referente a quantas casas decimais será aceita para o referido pregão eletrônico 14/2025, Processo 3383/2025, que irá ocorrer dia 10/04/2025. O subitem 7.8 informa que será aceito apenas 2 casas decimais, porém na plataforma consta 4 casas decimais, qual devemos seguir? Aguardo retorno.	31/03/2025 16:48		1	Prezados. Informo que no preenchimento da proposta serão aceitas até 4 casas (quatro) decimais após a vírgula, erroneamente saiu 2 casas decimais.	01/04/2025 08:40		■
Boa Tarde, gostaria de esclarecer os itens em anexos	02/04/2025 15:44	PE 014.25 PM de Itarare - Esclarecimento.docx	±	Prezados segue anexo manifesto do gestor.	03/04/2025 16:50	Resposta pedido Prefeitura de Itararé _ 1Doc1111.pdf	±
Boa tarde prezados, venho através deste solicitar esclarecimento referente aos itens: 22) Carbonato de cálcio 500mg: será aceito produto registrado como suplemento alimentar? 33) Cloreto de sódio 0,9%: qual o volume do frasco? É para uso IV?	02/04/2025 17:57			Segue anexo manifesto do gestor.	04/04/2025 10:50	Resposta ao pedido Prefeitura de Itararé _ 1Doc4.pdf	
Boa tarde, por favor informar se o item 54 será solicitado com 10g ou 30 gramas? obrigada.	03/04/2025 17:07		±	Prezados, segue anexo, manifesto do gestor.	04/04/2025 11:57	Resposta Prefeitura de Itararé _ 1Doc5.pdf	1
Qual será a redução mínima entre os lances?	04/04/2025 15:04		1	A redução minima de lances será livre.	04/04/2025 15:34		7

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS
CONSTANTES NA PORTARIA
1.555/13, DELIBERAÇÃO CIB № 93, PARA ATENDIMENTO DOS
PACIENTES DO MUNICÍPIO E
MANUTENÇÃO DA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
(REMUME) E PARA ATENDER
DEMANDAS JUDICIAIS IMPETRADAS CONTRA O MUNICÍPIO